
 1

ALSUNGAS NOVADA DOMES SĒDĒ 
 

Sēdēm un sapulcēm bagāts mēnesis. Jaunie deputāti un 
novada vadība strādājuši cītīgi- visi galvenie jautājumi 
jaunā- Alsungas novada darba sākšanai atrisināti. Pēc 
kārtas. 

Par Alsungas domes priekšsēdētāju ar 7 balsīm par,  
pret 6 ievēlēts Grigorijs Rozentāls. Par priekšsēdētāja 
vietnieku ievēlēja Voldemāru Dunajevu. Izveidoja divas 
komitejas: FINANSU UN TAUTSAIMNIECĪBAS 
KOMITEJĀ darbosies Grigorijs Rozentāls 
(priekšsēdētājs), Edgars Zvejnieks, Gunārs Bloks, Lija 
Baumane, Juris Šteinbergs, Aivars Sokolovskis, Andris 
Kaminskis. IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA 
KOMITEJĀ ievēlēti Ainars Macpans (priekšsēdētājs), 
Ilze Bloka, Aiga Ķikure, Diāna Kalniņa, Skaidrīte 
Nagliņa, Voldemārs Dunajevs. Par Alsungas novada 
administratīvo centru noteica Alsungu. 

Nākošajā sēdē deputāti pieņēma ALSUNGAS 
NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMU un notika 
pirmais mēģinājums pieņemt budžetu. 

Šai sēdē lēma arī parastos jautājumus. Reģistrēja zemes 
nomu ar Ludvigu Janevicu- 0.01ha, Ilzi Jankovsku- 
0.04ha, Agafiju Jakovļevu- 0.25ha, Rutu Ivanovu- 
0.1ha. Maksu par izpērkamo zemi samazināja Janai 
Štūlbergai. Īpašuma „Kažoki” ēkām un zemei 
apstiprināja esošo nosaukumu un adresi.  

Dome atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz īpašumu 
JAUNEGLĪTES. Dzīvokļa rindā uzņēma Bruno 
Manfeldu. Šai sēdē arī apstiprināja bāriņtiesas, 
dzimtsarakstu nodaļas un sociālā dienesta nolikumus un 
deputātu darba samaksu. 

Sakarā ar to, ka ir izveidots sociālais dienests, turpmāk 
sēdēs deputātiem nevajadzēs apstiprināt pabalstu 
piešķiršanu- to operatīvi varēs izdarīt sociālais 
darbinieks. Bet šoreiz vēl lēma vienai personai atmaksāt 
20% ārstēšanās izdevumus, divām personām piešķīra 
apbedīšanas pabalstus, vienu bērna dzimšanas pabalstu, 
divām politiski represētām personām atbalstīja sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus, divām ģimenēm būs  
trūcīgās ģimenes statuss un vienam bērnam atmaksās 
50% mācību līdzekļu iegādes izdevumus. 

Deputāti nolēma atmaksāt Ausmai Jēkabsonei 50% no 
summas, kas izlietoti jaunu logu izgatavošanai 
pašvaldības dzīvoklī, bet turpmāk pārtrauks pieņemt 
iesniegumus par dzīvokļu remonta līdzfinansējumu 
bez saskaņošanas ar domes priekšsēdētāja vietnieku 
Voldemāru Dunajevu. 

Mēneša beigās vēl trešā sēde, kur galvenie jautājumi- 
štatu saraksta apstiprināšana un budžeta pieņemšana. 

Sakarā ar Alsungas novada izveidošanu, palielinājušās 
domes funkcijas un līdz ar to arī štatu saraksts. Izveidots 
domes priekšsēdētāja vietnieka amats, finansu nodaļas  

 
 

ALSUNGAS NOVADA IZDEVUMS NR. 7 (110) 2009. GADA JŪLIJS 

vadītāja vietnieka amats, izglītības pārvaldes vadītājs,  
būvvaldes vadītājs un būvinspektors. Šādā sakarā, lai arī 
novada budžets nav samazinājies, visiem domes pakļautībā 
strādājošiem algas samazināja līdz 10%. Visiem 
pedagogiem- arī mūzikas skolā un bērnu dārza 
audzinātājām par 1 darba slodzi maksās likumā noteiktos 
250Ls. Sēdē deputāti apstiprināja novada budžetu un 
Saistošos Noteikumus.  

Nolēma arī apstiprināt ALSUNGAS NOVADA TERITORIĀLO 
PLĀNOJUMU un to nosūtīt Kurzemes plānošanas reģionam 
atzinuma saņemšanai. Apstiprināja kultūras nama, 
bibliotēkas, komunālā iecirkņa, būvvaldes, izglītības 
pārvaldes NOLIKUMUS  un AUTOCEĻU FONDA 
statūtus. 

Ar visiem nolikumiem, statūtiem un saistošajiem 
noteikumiem varat iepazīties mūsu mājas lapā 
www.alsunga.lv. 

Jautājumu par īpašuma AVENĀJI sadali, deputāti nolēma 
atlikt jautājuma izskatīšanu līdz laikam, kad mantinieki būs 
veikuši līgumā norādīto zemes gabalu vai visa zemes 
gabala izpirkšanu un reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

Ar Jāni Aniņu nolēma pārtraukt zemes nomas līgumu 
Maija ielā. SIA LATVIJAS FINIERIS MEŽS  atļāva 1,8ha 
lauksaimniecības zemes transformāciju. 

Sakarā ar to, ka ilggadējā Alsungas galvenā grāmatvede 
Emīlija Liberte dodas pensijā, paraksta tiesības noteica 
Grigorijam Rozentālam un Ausmai Mundiciemai. 

Vēl nav atrisinājies jautājums par 40 000Ls piešķiršanu 
Alsungas bērnu namam, tādēļ deputāti nolēma turpināt 
darbu, lai atgūtu šo naudu. 

Pēdējo reizi sprieda par sociālo palīdzību- piešķīra vienu 
pabalstu 20% apmērā ārstēšanās izdevumu segšanai un 
vienu pabalstu aprūpei mājās. 

Jūlijā arī noslēdzās konkurss par sakoptāko sētu. Šogad 
gan pieteikti bija tikai trīs īpašumi. Pēc deputātu 
ciemošanās visās mājās noteica arī uzvarētājus. 

Nominācijā „Sakoptākā ciemata privātmāja” uzvarēja un 
balvu 75Ls saņems Aivars un Jana Akoti par īpašumu 
Skolas ielā 14a. 

Nominācijā „Sakoptākā lauku sēta” 1. vieta un 75Ls 
„Zāģeru” īpašniekiem, bet 2. vieta un 50Ls  „Laidu” 
saimniekiem. 

Ceru, ka augustā sēde notiks pierastajā laikā- mēneša 
trešajā ceturtdienā, tad arī avīzīte būs laikā. 

Gunta Matēviča. 

ZIŅO PAGASTA SEKRETĀRE 
Pagastā reģistrēti 

Mirušie 
Arvīds Jansons  Starās 
Vera Buka  Skolas ielā 
Andris Gulbis  Viesuļos 

Dzimušie 
Ivetai Gruntiņai un Ervīnam Mikuckim meita Alise 
Madara



 2

   
 

 

ALSUNGAS ZIŅAS   

SUITEŅU STĀSTI (6) 
 

Tas bi toreiz, kad vēl lielā Trīn gā tik ātr, ka cits 
suitens rikšim vien varē tikt līdz. Bet tai dzīve i tā- kā vēš 
skrien, kā miets atsdurās. Tā tas bi taje reize Apšcieme, 
kad vājdzēj kāzās dziedāt. 

Vis`s sievs glaun sapucējšās suit drānās bi drusku 
āzpļāpājšās. Ieraug, ka mašiņ jau klāt. Pa gāl pa kakl 
paķer trakās drāns un pa dorem ā.  

Āzbrauc Apšcieme, aber Trīn attop, ka ātr ģērboties, 
āzmiersus zem biezo vamz paģērbt apakše suit krekl. Ko 
nu? Sākume jau nekas, dzied lauke, vierse villain, tīr lāb, 
jūrj`s vēš netiek klāt. Pa to nakt a lāb, aber otre diene saul 
svilen kā trak. Sievam sviedr tek aumaļam. Mums teic, la 
tak jem nost tos biezos deķs! Kā jems, nevar tač Trīn 
atstāt nelaime vien! Sēd vis`s pille suit gode. Kamēr 
nekust, nekas. Iznāc jau kād danc a ūzgriezt. Tad nu gan 
bi vīscaur slap, ka nogriezt var.  

Mēs bi tik laimīg, ka tik mā! Izžaudēj tērp. Nekād 
vain! Valkā vēl šodien. 

Leimaņ Ilga 

Pērnvasar Igaunije pie setiem. 

8. augustā plkst. 19.00 
visi laipni aicināti uz Zieduleju 

noskatīties izrādi 
„Uzmanīgi ar sievietēm”. 

Izrādē piedalās: Voldemārs Šoriņš, Egija 
Missa, Aīda Ozoliņa, Ruta Vītiņa. 

Biļetes cena- 3Ls, pensionāriem 2Ls, 
skolēniem, studentiem- 1Ls 

Trīs sievietes un viens vīrietis. Kaut kas tāds var notikt 
tikai Parīzē. Kā šādā situācijā rīkojas Eiropā? Vai arī 
mēs varam no viņiem ko mācīties? Jebšu mīlestība, 
greizsirdība un neuzticība ir līdzīga kā Latvijā tā Parīzē? 
Seržs- Visa dzīve kā pa mīnu lauku. Kāpēc vienmēr tā sanāk? Tu 
cilvēks centies dzīvot godīgu, normālu dzīvi, bet nemanot esi 
kļuvis par amorālu divkosi. Kaut kāds paradokss. Dabas mīkla. 
Lili- Tu esi mans Romeo un es tava Džuljeta. Mēs uzvilksim 
viens otram gredzenus. Pēc tam pa milzīgu ziedošu pļavu 
skriesim uz jūru... Tad metīsimies peldus... Gluži kaili. Pēc tam 
apmetīsimies kādā mājiņā Parīzes priekšpilsētā un dzīvosim ilgi 
un laimīgi. 
Žaklīna- Ciest nevaru, ka vecis ņuņņājas! Ja esi vīrs ņem nazi un 
sacaurumo! Ja es savējo pieķertu ar svešu bābu, nositu abus! Gar 
sienām izsmērētu! Sakropļotu un kājām mīdītu! Draņķus tādus! 
Mirabela- Kā mani nomāc šī bezgaumība. Mūsdienu Parīzes 
krējums vairāk līdzinās saskābušam pienam. Mana misija ir glābt 
skaisto. Tas ir mans dzīves uzdevums, mana karma un mans 
piepildījums.

Celsim godā kāpostu 
 

Pēc varenā Jāņu svinēšanas pasākuma  prasīties 
prasās atkal uz kādu kopā būšanu. Nu tad 
apvienojam savus spēkus un visi tiekamies Miķeļos- 
nedēļas nogalē, kad mūs baznīca svinēs sava 
patrona svētkus, uzrīkosim arī laicīgu pasākumu! 

Šogad baznīca Miķeļdienu godās 26. septembra 
vakarā un 27. septembrī. Tātad uz Miķeļtirgu 
aicinām 26. septembrī no rīta. Paredzēts daudz: 
gan gadatirgus centra laukumā, gan Noras un Žaņa 
„uznāciens” ar vairāksolīšanu, gan konkursi, 
sacensības, umurkumurs, zupas vārīšana, utt. Tā 
nemaz visu nevar ar teikt- ta nebūs interesanti! 

Bet galveno godu un cieņu šogad gribam 
izrādīt- kāpostam. Mīļās saimnieces, aicinām 
piedalīties gan ēdienu degustācijā un konkursā, 
kurā viena no sastāvdaļām noteikti ir kāposts, gan 
  

konservējumu izstādē. Laika ir diezgan, kāposti uz 
to laiku ar vēl augs, tādēļ, lūdzu, padomājiet un 
noteikti piedalieties!’ 

Ierosmei viena kāpostu gatavošanas recepte: 
 „Sagriež kāpostu, tad katliņā nelielā ūdens 

daudzumā savāra, kamēr mīksti. Klāt pieliek saldo 
ketčupu, sāli, 1 lauru lapu, piku sviesta un uztumē ar 
ūdenī iekultiem miltiem, nedaudz pielejot ūdeni. Sanāk 
ļoti gardi, ēd klāt rupjmaizi un ceptas desas vai šķiņķa 
šķēli...” 

Nākošā avīzītē vairāk par kāposta labajām 
īpašībām veselības uzlabošanā, kosmētikā un 
kulinārijā! 

Lai mums izdodas! 
Gunta 



 

 

 

 3 

 

 

 ALSUNGAS ZIŅAS 

 

Jauniešu dienas Alsungā! 
 

Laikā no 3. -5. jūlijam Alsungā norisinājās Kurzemes 
diecēzes Jauniešu Dienas, kuras organizēja Liepājas Katoļu 
Jaunatnes Biedrība un priesteris Mariušs Kempa. Tajās 
piedalījās jaunieši gan no Liepājas, gan Saldus, Ventspils, 
Talsiem, Kuldīgas. Žēl, ka Alsungas jaunieši bija tik maz. 
Tie, kuri bija, pildīja dažādus organizatoriskus pienākumus. 

Piektdienas vakarā atbraukušie jaunieši kopā ar draudzi 
apmeklēja Svēto Misi, pēc tās pulcējoties baznīcas sētā tika 
atklātas Jauniešu Dienas. Pēc svinīgās atklāšanas un kopīgas 
lūgšanas tika spēlētas atraktīvas spēles un ikviens varēja 
izmēģināt savus spēkus teātra sportā, kurš izsauca ne vienu 
vien smieklu vētru! Vakarā sveču izgaismotā baznīcā bija 
adorācija un slavēšana. 

Sestdienas rīts sākās ar laudēm, pēc tām Svētā Mise, kuru 
svinēja pr. Mariušs. Paēduši kopīgas brokastis jaunieši 
dalījās grupās, kurās katrs pārsprieda savu tēmu no Svētajiem 
Rakstiem. Ap pusdienas laiku jaunieši varēja savus spēkus 
izmēģināt futbola, basketbola un volejbola laukumos, bet tie, 
kuriem sportošana negāja pie sirds, varēja doties ekskursijā 
pa Alsungas ievērojamākajām vietām. Pēcpusdienā baznīcā 
un tās dārzā darbojās interešu grupas, kurās katrs varēja 
atrast kaut ko sev interesējošu. Baznīcā ikviens varēja 
klausīties pr. Marcina Wozniaka stāstījumu „Grēksūdze kā 
garīgā vadība”, baznīcas dārzā Bēniņa Jēzus māsas 
karmelītes runāja par „Lūgšanas būtību”, bet pie ugunskura 
kustība „Par dzīvību” runāja par „Puišu un meiteņu 
attiecībām”. 

Pēc omulīgas tējas pauzes jaunieši orientējās pa Alsungu, 
katrā kontrolpunktā izpildot interesantus uzdevumus, 
piemēram, smeļot ūdeni, ceļot torni un mēģinot salikt Sv. 
Antona bildi. Alsunga kārtīgi iepazīta, tad var pulcēties pie 
ugunskura, lai kopīgi ceptu desiņas un pavakariņotu. Kad 
vēderi piepildīti, visi interesenti bija laipni aicināti klausīties 
viesi no Krievijas un pr. Andreja Mediņa vadītās kopienas 
biedrus. Rokmūzika ar emocionāliem vārdiem, kurus 
paspilgtināja dokumentāli kadri gan par narkotikām, gan 
cietumu. Interesanti un skarbi stāsti par narkotikām, 
alkoholu, cietumu un azartspēlēm. Cik viegli līdz tām 
nonākt, bet grūti tikt vaļā. Stāsti par dzīvi kopienā, par to, ka 
puiši vairāk kārt ir gājuši prom, taču atgriežas.  

Vakars noslēdzās ar Rožukroni, sveču izgaismotā baznīcā. 
Tā laikā tika aizlūgts par visiem priesteriem, īpaši Kurzemes 
diecēzes. 

Svētdiena sākās ar laudēm baznīcas dārzā, pēc tām kopīgas 
brokastis un Bīskapa katehēze. Tajā tika runāts par cerību, jo 
arī Jauniešu Dienu moto ir „Mēs ceram uz dzīvo Dievu”! 
Jaunieši varēja dalīties savā pieredzē, par to, ka cerība pastāv 
vienmēr, un uzdot sev interesējošus jautājumus arī 
Bīskapam. 
Kā jau katru svētdienu, arī šajā dienā bija Sv. Mise, kura bija 
arī Bīskapa vizitācija Alsungā. Pēc Sv. Mises visi baznīcēni 
tika aicināti baznīcas pagalmā uz Jauniešu Dienu noslēgumu 
ar nelielu cienastu! 

Paldies KJB par jaukām un emocionālām trīs dienām!!! 
Ilona Balode 

Sirsnīgi pateicamies pagasta vadībai 
Voldemāram Dunajevam un Grigorijam 

Rozentālam 
par atbalstu ātrajai palīdzībai telpu 

jautājuma atrisināšanā. 
Alsungas neatliekamās palīdzības brigāde. 

Labdien! 
 

Ar jūlija mēnesi pamazām esam uzsākuši dzīvi savā 
novadā. Un kā jebkurā reorganizācijā, sākums mums ir 
bijis krietni darbīgs. Tika sagatavots un apstiprināts 
jaunais novada budžets, pielaboti un apstiprināti dažādi 
nolikumi, līgumi un darbu apraksti, atsevišķiem 
darbiniekiem pamainītas funkcijas un pakļautība. Pārceļot 
cilvēkus ievērojami palielinājies komunālā iecirkņa 
darbinieku skaits un darbības apjoms. Ar pirmo augustu 
novadā sāks strādāt mums pašiem sava būvvalde un 
izglītības pārvalde, pārņemot šīs funkcijas no Kuldīgas 
rajona padomes. Šomēnes tika apstiprināts arī jaunais 
Alsungas novada teritoriālais plāns un pabeigti darbi pie 
Krasta ielas trotuāra. Izdevās panākt, ka ātrās palīdzības 
brigāde arī uz priekšu turpinās darbosies no Alsungas, 
kaut arī ne īpaši piemērotās telpās. Tomēr pagaidu 
risinājums ir atrasts, tad jau tālāk varēsim skatīties.   

Četrus gadus kā deputāts esmu piedalījies pie 
pašvaldības budžeta veidošanas, taču vēl nekad ap to nav 
bijis tik daudz neskaidrību. Gan krīze, gan valsts politika, 
rada vidi, kurā veidojot budžetu ir jābūt gataviem uz 
dažādiem nepatīkamiem pārsteigumiem. Tāpēc 
neizslēdzu iespēju, ka būs nepieciešami tālāki 
samazinājumi. Arī tādi, kas varētu atkal skart darbinieku 
atalgojumu. Šoreiz mēs centāmies iespējami daudz 
saglabāt esošās darba vietas. Šķiet, tas mums arī lielā 
mērā ir izdevies. Kā būs tālāk, to rādīs laiks. Jāatceras 
gan, ka daudzās citās pašvaldībās tomēr finanšu 
problēmas šodien ir daudz, daudz lielākas, nekā pie 
mums, Alsungā.   

Pozitīvā ziņa ir tāda, ka mūsu UNESCO pieteikums ir 
saņēmis ļoti pozitīvus iesaistīto Norvēģijas un 
Lielbritānijas ekspertu atzinumus. Un tas nozīmē, ka 
Suitu kultūrtelpas izredzes iekļūt UNESCO pasaules 
kultūras mantojuma vērtību sarakstā šobrīd ir jau gandrīz 
drošas. Galīgais lēmums tiks pieņemts oktobra sākumā 
Apvienotajos Arābu Emirātos, taču tas visticamāk 
neizmainīs ekspertu rekomendāciju. Šīs statusa iegūšana 
mums iedos rokās stipras kārtis gan savu interešu 
aizsardzībai, gan naudas piesaistei, kas mazai pašvaldībai 
ir ļoti svarīgi. Piebildīšu, ka no Latvijas par pasaules 
mēroga kultūras vērtību UNESCO pagaidām ir atzinis 
tikai Dziesmu svētkus. Nu turpat blakus Dziesmu 
svētkiem varētu būt ierakstīta arī Suitu kultūrtelpa.   

Grigorijs Rozentāls 
 

 
Alsungas neatliekamās palīdzības 
brigāde atrodas Skolas ielā 11a 
(sarkanā skolā no sētas puses 

vidējās durvis, otrajā stāvā) 
 

Telefoni:  26452416- Alsungā 
264056639- Kuldīgā 

 



              4    
 

ALSUNGAS ZIŅAS 

 
 
 
 

 
 
 

 

  

Novadā top būvvalde 
 

No 1. augusta Alsungas novadā darbosies 
sava būvvalde, kas pārņems funkcijas no 
Kuldīgas rajona būvvaldes.  
 

Būvvaldes galvenais uzdevums ir sniegt 
nepieciešamo informāciju un konsultācijas, atbildēt uz 
jautājumiem un palīdzēt atrisināt problēmas, kas saistītas 
ar būvniecību. 

Būvvaldē būs divi darbinieki – arhitekts Juris 
Lipsnis un būvinspektors Ivars Silacērps, palīdzēs arī 
zemes ierīcības speciāliste Santa Kreičmane. Arhitekts 
pieņems būvniecības pieteikumus, izsniegs plānošanas 
un arhitektūras uzdevumus, izvērtēs un akceptēs 
projektus. Būvinspektors kontrolēs būvniecības 
likumību, izsniegs būvatļaujas un pieņems būves 
ekspluatācijā.  

Apmeklētājus pieņemsim no 14.00 līdz 18.00 
katra mēneša pirmo un trešo otrdienu (augustā 4. un 18. 
datumā) Alsungas novada domes ēkas 2. stāvā, zemes 
ierīcības speciālistes S.Kreičmanes kabinetā. 
Būvniecības pieteikumus turpat varēs aizpildīt jebkurā 
darba dienā. 

Aicinām uz konsultāciju tos Alsungas novada 
iedzīvotājus, kas nolēmuši kaut ko būvēt vai remontēt, 
un arī tos, kam kāda ēka nav pieņemta ekspluatācijā vai 
uzcelta bez projekta. Kopīgi izdomāsim, kā rīkoties!  
Juris Lipsnis (tālr. 26151541),  
Ivars Silacērps (tālr. 26171893). 

Uzziņai: 
Būvvaldē jāsaskaņo jebkura veida būvniecība – 
jaunbūve, rekonstrukcija un renovācija, arī jumta 
seguma un logu nomaiņa, žogu ierīkošana.  
Būvprojekts un būvatļauja nav nepieciešama: 
• pagaidu būvēm un sezonas būvēm, ja būvvaldē 
saskaņots to apjoms, būvvieta un nojaukšanas termiņš,  
 
Būvniecības pieteikums nav nepieciešams (ar 
nosacījumu, ka netiek skartas trešo personu 
īpašumtiesības), ja:  
• tiek īstenots interjera projekts, neskarot nesošās 
būvkonstrukcijas;  
• tiek veikta vienkāršota renovācija – būves vai 
tās daļas renovācija, neskarot nesošās būvkonstrukcijas, 
ēkas fasādi, koplietošanas telpas un koplietošanas 
inženierkomunikācijas;  
• tiek veikta vienkāršota rekonstrukcija – būves 
vai tās daļas funkcijas (lietošanas veida) maiņa bez 
pārbūves, piemēram, ja dzīvoklis tiek pārtaisīts par 
biroju.  
• Abos pēdējos gadījumos būvvaldē jāiesniedz 
standartizēta apliecinājuma karte, kam pievienots 
renovācijas vai rekonstrukcijas plāns un īss 
paskaidrojums par veicamajiem darbiem. Šo dokumentu 
paraksta ieceres ierosinātājs un atbildīgais projektētājs 
(sertificēts arhitekts vai būvinženieris). 
Ja jāizstrādā būvprojekts,  
• būvvaldē iesniedzams būvniecības pieteikums 
un īpašumtiesības apliecinoši dokumenti (zemesgrāmatu 
apliecības un zemes robežu plāna kopija, nekustamā 
īpašuma nomas līgums, esošām ēkām arī inventarizācijas 
lieta). 

• Būvvalde izskata pieteikumu un sniedz atzinumu 
par būvniecības atbilstību novada teritorijas plānojumam un 
apbūves noteikumiem. 
• Ja atzinums ir pozitīvs, tiek izsniegts plānošanas un 
arhitektūras uzdevums, kurā norāda īpašās prasības apbūvei, 
kā arī institūcijas, no kurām jāsaņem tehniskie noteikumi 
projektēšanai. 
• Sertificēts arhitekts vai licencēta firma, pamatojoties 
uz plānošanas un arhitektūras uzdevumu, izstrādā 
būvprojektu. 
• Būvprojekts tiek izvērtēts un akceptēts būvvaldē. 
• Pamatojoties uz akceptēto projektu, tiek izsniegta 
būvatļauja. 
Pēc būves pabeigšanas to pieņem ekspluatācijā.

Biedrība "Darīsim paši!" 

IZSLUDINA PROJEKTU IESNIEGUMU PIEŅEMŠANU 
 

"Lauku attīstības programmas 2007.-2013. gadam" 
pasākuma 

"Vietējās attīstības stratēģijas" ietvaros 
413.pasākuma "Lauku ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā"  
 
1.aktivitātē "Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide pakalpojumu 
pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai vietējiem 
iedzīvotājiem". 
 
4. Rīcība: Jaunu sociālo un saimniecisko pakalpojumu veidu 
ieviešanas izveide 
 
5.Rīcība ".Kvalitatīvas sociālās vides infrastruktūras un 
pakalpojumu pieejamības nodrošināšana"   
 
6.Rīcība „ Uzņēmējdarbības uzsākšanas un attīstības 
veicināšana”   
 
Projekta iesniegumi jāiesniedz: 
Biedrības „ Darīsim paši!” birojā 
Liepājas ielā 37, (3. stāvs), Kuldīga , LV 3301 
no 2009. gada 7.augusta  līdz 2009. gada 7.septembrim . 
 
Informācija : e-pasts- kazoki@pcabc.lv vai tel.:  29199006 
Ar „Vietējās attīstības stratēģiju” var iepazīties biedrības 
birojā un Lauku atbalsta dienesta mājas lapā 
www.lad.gov.lv.  
 
Projektu īstenošanas ilgums - 2 gadi pēc LAD lēmuma par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu. 
 
Ar rīcību mērķiem, to plānotajām darbībām, projektu 
vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīvā 
atzinuma saņemšanai par projektu iesniegumu ir iespējams 
iepazīties Lauku atbalsta dienesta mājas lapā: 
www.lad.gov.lv un vietējā rīcības grupā. 

15. augustā  Ziedulejā 
Mākslinieku grupējums KAPUCE 

piedāvā 
House, electro, techno 

Ballīti 
Svarīgākās jauno mākslinieku idejas- foto/ video/ 
animācijas. 
Ieeja no 23.00   Biļetes cena 2Ls 


